
CADERNO 1  5SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 757918

Contrato: 2014-20
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais 
de consumo - gêneros alimentícios não perecíveis (café e açúcar) 
para atendimento das demandas da Casa Civil da Governadoria 
do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses com 
fundamento legal na Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Valor Total: 21.832,80
Data Assinatura: 15/10/2014
Vigência: 15/10/2014 a 14/10/2015
Pregão Eletrônico: 6/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: A. ARAÚJO ALCANTARA-ME
Endereço: Rod do Mário Covas, 178
CEP. 67115-000 - Ananindeua/PAComplemento: Jardim Brasil
Email: araujoalcantara@outlook.com
Telefone: 9132340053
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757958

PORTARIA: 2210/2014CCG
Objetivo: Participar do I Encontro de centro Integrados de 
Atendimento de Crianças vitimas de violência sexual
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
56382325/EUGÊNIA SANDRA PEREIRA DA FONSECA (Gerente de 
Area) / 3.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 23/10/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758401

PORTARIA N° 2.218/2014-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2014 
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO: o processo 
nº2014/466657- PG, DE 09/10/2014. R E S O L V E: Conceder, 
30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor, CARLOS 
ANDERSON DE DEUS SOUZA, Assessor de Gabinete, matricula 
funcional nº57233183/2 no período de 01 a 30/10/2014, 
referentes aos períodos aquisitivos 2013/2014, interrompidas 
através da Portaria nº1.616/2014-CCG de 11/07/2014, publicada 
no DOE nº32.684 de 15/07/2014. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 
15 de Outubro de 2014 SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil 
da Governadoria do Estado

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758403

PORTARIA N° 2.219/2014-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 
2014 

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
de suas atribuições legais. R E S O L V E: Conceder, 30 (Trinta) 
dias de férias regulamentares ao servidor GUSTAVO LUIS FERRI 
FURINI, Assistente Técnico II, matricula funcional nº5905801/2, 
a serem gozados no período de 01 a 30/10/2014, referente ao 
período aquisitivo 2013/2014. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15 
de Outubro de 2014 SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil da 
Governadoria do Estado

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758457

PORTARIA AGE N° 100/2014-GAB, DE 16 DE SETEMBRO 
DE 2014.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, EM EXERCÍCIO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, considerando os autos 
do Processo N° 2014/463633;
RESOLVE:
PRORROGAR de acordo com o Capítulo V – Das Licenças Seção 
I - Das Disposições Gerais - Art. 77, Seção II, Art.81 c/c Art. 83, 
todos da Lei Nº 5.810, de 24/01/94, Licença para Tratamento 
de Saúde da Servidora Maria das Neves Gomes de Lima, 
Matrícula N° 74500/1, lotada na Auditoria Geral do Estado - AGE, 
no período de 14/09/2014 a 12/11/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

ADILSON VASCONCELLOS JESUS

Auditor-Geral do Estado, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758077

PORTARIA: 247/2014
Objetivo: acompanhar a execução do Módulo II - Gestão, 
Benefi ciamento e Comercialização, referente ao Projeto objeto 
do Convênio n° 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902535/LUANA DANIELA SANTOS (Assessor) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 20/10/2014 a 24/10/2014
338060/VERA LUCIA GONÇALVES BASTOS (Assessor) / 4.5 
diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 24/10/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758104

PORTARIA Nº 245/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO 
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de 
fevereiro de 2012; e CONSIDERANDO a Portaria nº 234/2014 - 
GAB/ASIPAG, bem como a indicação no Memorando nº 007/2014 
– DAS/ASIPAG. R E S O L V E : Designar o servidor MARCELO 
DOS SANTOS, Assessor, matricula nº 5897852, para responder 
pelo expediente da Chefi a da Divisão de Geração de Rendas da 
Ação Social Integrada do Palácio do Governo, no período de 
17/09/2014 a 15/03/2015, durante o impedimento da titular 
por motivo de Licença Maternidade. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO, 14 de outubro de 2014. CARMEN LÚCIA DANTAS 
DO CARMO Presidente da ASIPAG.
Auxilio-natalidade
Número de Publicação: 758257
PORTARIA Nº 249/2014 - GAB/PRES/ASIPAG O 
PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO - ASIPAG, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, 
de 17 de fevereiro de2012;CONSIDERANDO o disposto no art. 
160, inciso I, alínea “c”, da Lei nº 5.810/1994;CONSIDERANDO 
o Parecer Jurídico nº 060/2014; e CONSIDERANDO a solicitação 
através do Processo nº 2014/464236, instruído com a certidão 
de nascimento do menor LFG.R E S O L V E:Conceder auxílio-
natalidade à servidora ELIDA MARLI BARBOSA DE FREITAS, 
Chefe da Divisão de Geração de Rendas – DAS.011.3, matrícula 
nº 5897601.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.AÇÃO 
SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 16 de outubro 
de 2014.NICOLAU SAVIO DE OLIVEIRA FERRARI Presidente 
da ASIPAG, em exercício.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 758112

Contrato: 46-PGE
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição 
e instalação de portas e divisória de vidro temperado na 
sede regional da Procuradoria-Geral do Estado, na cidade de 
Santarém/PA, situado à Avenida Antônio Justa nº 841, bairro da 
Aldeia, CEP; 68.040-430, nos termos e condições constantes no 
Termo de Referência – Anexo I do Edital.
Valor Total: 21.700,00
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 16/02/2015
Pregão Eletrônico: 7/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03128120140980000    339030              0140000000          Estadual
Contratado: TREVO COMERCIO E SERVIÇO LTDA-ME
Endereço: Rod Transcoqueiro, 138 A
CEP. 67113-345 - Ananindeua/PAComplemento: QUADRA 182
Telefone: 9133474186
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758338

PORTARIA: 763/14-PGE.G
Objetivo: Protocolo referente ao processo judicial nº 0003186-
58.2014.814.0104 (processo interno nº 201400006635).
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Breu Branco/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905704/ISRAEL DA SILVA PAIXÃO (Assessor) / 0.5 diárias 
(Alimentação) / de 17/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758349

PORTARIA: 764/14-PGE.G
Objetivo: Participar de audiências nos processos nº 0007780-
35.2013.814.0045, nº 0000893-90.2014.508.0118 e nº 
0000894-75.2014.508.0118.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902820/DIEGO LEÃO CASTELO BRANCO (Procurador do Estado) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 21/10/2014 a 23/10/2014
5905704/ISRAEL DA SILVA PAIXÃO (Assessor) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 21/10/2014 a 23/10/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DESIGNAÇÃO DE PESSOAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757909

CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
PORTARIA Nº 010/CONSEP

O Presidente do Conselho Estadual de Segurança Pública – 
CONSEP, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução nº 155/CONSEP, de 
22/09/2010, aprovada  pelo Plenário do Colegiado em sua 214ª 
Reunião Ordinária;
CONSIDERANDO a manifestação do Superintendente do Sistema 
Penitenciário do Pará, expressa no Ofício 3438/2014-GAB/
SUSIPE, datado de 08/10/2014.
R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar Mylene de Jesus Fonseca(titular) e Paulo 
Cezar Pereira Braga(suplente), membros do  Comitê Gestor do 
Plano Estadual de Segurança Pública de Combate a Homofobia,  


